OpraH, ocy-
L ecTBNAOLLLe-
ro yHKLUN ¥
MoJIHOMOYMA
yupeanTens

YypexxaeHue

MNIAH

(hMHAHCOBO-X035IMCTBEHHOM AeATeNbHOCTM Ha 2024 T

(Ha 2024 rog v nnaHoBbI nepuog 2025 1 2026 rogos)

«28» pekabpsa 2024r.

ALMUHUCTpayms
P>XaKCMHCKOro my-
HULMMNANbHOTO OK-
pyra Tam60BCKOM
obnactu

MyHuUmMnansHoe
OO KETHOE yupex-
[eHVe KynbTypbl
"LleHTp gocyrosoi
featensHocTn"
P>XaKCUHCKOro my-
HULMNaNbHOIO OK-
pyra Tam60BCKOM
obnactu

EAnHMLA n3MepeHus: pyo.

Jata

Mo Ceoga-
HOMY pee-

CTpy

rnaea no
BK

no Csog-

HOMY pee-

CTpy

MHH

KMn
no OKEU

KOAbl
28.12.2024

6830D0085

560

683L3844

6816004829

681601001
383



MoscHUTeNbHas 3anucka K naaHy (MHaHCOBO X035MCTBEHHON AeATeNbHOCTU MYHMLUMNANbHOTO
OO XKETHOr0 YUpeXeHUs KynbTypbl
" LLeHTp AOCYroBoi aesaTenbHOCTU" PXKaKCMHCKOrO MYHMUMNAaNbLHOro okpyra TamM60BCKOW 06nacTu
Ha 2024 ropg v nnaHoBblIli nepuog 2025 n 2026 rogos ot 28.12.2024r.

MyHULMNanbHoe 6I0KETHOE YUpeXaeHue KynbTypbl
" LleHTp fOCYroBoi aeATenbHOCTU" PXKaKCMHCKOr0 MyHULUNANbLHOro okpyra Tam60oBCKO 0b6nactu
BHOCUT U3MEHEHNS B NaH (OMHAHCOBO X03ANCTBEHHOI AeATenbHOCTU Ha 2024 rof:

1.1. i3meHeHne NNaHOBbIX MOKasaTeneli B JOXOAHON YacTu PUHAHCOBO XO35CTBEHHOM AeATENbHOCTH

Cymma cpeacTs no n. 1.1 npesejeHa B Tabnumue

Cymma M3MeHeHN,
HavmeHoBaHue pybneii

Mpoune NocTynneHus 20 000,00

Beero 20 000,00

2. B CBS31 C NPON3BO/ACTBEHHON HEOGXOAMMOCTbIO BHECTU U3MEHEHUs B pacxogHyto yact > M1aHa (PUHEHCOBO

X03ANCTBEHHOI [esSTEeNbHOCTU

HaumeHoBaHue yTnB;Cp“”;ii"}'oomHa BHOoCUMBIE NToro ¢
N3MEHeHUs N3MEHEHUAMM
nokasarens AaTty N3MEeHEeHMil
Pacxofbl BCero 815 260,00 20 000,00 835 260,00
Mpouue noctynnaHnga npoyas sakynka 504 92500 2 000,00 824 925 00

TOBapoB,paboT,ycnyr

IW C.A. Boponaesa
W.o.AupekTopa



Pasgen 1 lNoctynneHusa v Bbinaathbl

HavmMeHoBaHWe nokasaTens Kopa Kogno  AHanm-
CTPOKM  3HODKETHO TUYECKU
7 i KOA
Knaccuu Ha 2024 T.
Kaumu TeKyLLumit
Poccuiick (hMHaHCOBBIA
ol rog
depepaum
"
1 2 3 4 5
OcTaToK cpeAcTB Ha Hayano 1 X X 218 963,42

TeKyLLero MHaHCOBOrO roga

OCTaTOK CPefCTB Ha KOHel 2 X X
TeKyLLLero (MHaHCOBOrO rofa

[Joxopbl, BCero: 1000 32 687 307,52
B TOM YUCTIE: 1100 120

[10X0A4bl OT COBCTBEHHOCTH,

BCEro

B TOM 4uCne: 1110

[OXO/bl OT OKa3aHus yCnyr, 1200 130 22 124 800,00

paboT, KoMneHcaumm 3aTpat
YUpexaeHwuii, BCero

B TOM YUChe: 1210 130 21 455 500,00

cybenanm Ha rHaHcoBoe
ob6ecneyeHmne BbINOMHEHNS
MYHWLMNANLHOTO 334aHns 3a
CYeT cpefcTB OrofkeTa
ny6a1MYHO-MPaBOBOro
06pa3oBaHms, CO34aBLUETO
yupexaeHue

cy6euann Ha hrHaHCOBOE 1220 130
obecneyeHmne BbINOMHEHUS

MYHMLMNANbHOrO 3aaHuns 3a

CYUET cpefcTB GromxkeTa

depepansHoOro ¢oHaa

0653aTefIbHOro

MEeANLMHCKOro CTpaxoBaHus

OT NPUHOCALLIEHA [OXOA 1230 130 669 300,00
[eATeNbHOCTH
[0XO0/lbl OT LUTPAdOB, NeHeil, 1300 140

MHbIX CYMM NPUHYONTENIbHOIO
N3bATUA, BCETO

B TOM uucne: 1310 140

6e3B803Me3/Hble IeHEXHble 1400 150 10 551 511,74
MOCTYMEHUs!, BCEro

B TOM YUCIIE : LieNeBble 1410 150 10385 551,74

cybenamm

Cymma

Ha 2025r.
nepBbIii rog,
NNaHoBOro

nepvoga

0,00

0,00

0,00

Ha 2026 T.

BTOPO rog

N1aHoBOro
nepuoga

0,00

0,00

0,00

3a
npeaena
MU
niaHoBOr
0
nepuoga

8



XAV U Ha OCYLLLECTBIIEHNME
JINTa/bHBIX BIOXEHWIA

rpaHTbl, MOXEPTBOBaHUS,
WHble 6e3B03Me3HbIe
nepevncneHns ot GuanyecKnx
N IOPUANYECKNX NNULY

npoyvie JOXOAbl, BCEro
B TOM YumChe:
LieneBble cybcmamm

[0X0Abl OT onepauuii ¢
aKTMBaMU, BCETO

B TOM Yucne:

MpoyYmne NOCTYMNJIEHNS, BCETrO
W3 HUX:

YBENMYEHNE OCTATKOB
LEHEXHBIX CPEACTB 3a CYET
BO3BpaTa fe6UTOPCKOI
3a/J0/PKEHHOCTU MPOLLSIBIX NET

Pacxofbl, Bcero
B TOM 4uCre:
Ha BbINNaTbl NepcoHany, BCEro

B TOM 4WCIIE:

onnarta Tpyga

npoune BbiNIaThbl NepcoHany,
B TOM uuncne
KOMMNEHCALMOHHOT0
XapakTepa

WHbIE BbINNAThI, 3a
NCKMYEHNEM (hOHAa onnathl
TpyAa yupexaeHus, ans
BbINOMHEHMWS! OTAENbHbIX
nonHoOMouNiA

B3HOCbI M0 0653aTeNLHOMY
CoLMaIbHOMY CTpaxoBaHuio
Ha BbIMAaTbl MO onarte Tpyfaa
pabOTHUKOB W UHbIE BbINMaThI
paboTHMKaM YUpeXaeHui,
BCEro

B TOM 4ucne:

Ha BbIMNaTbl N0 onjate Tpyaa

Ha WHble BbINMATHI
paboTHUKam

[leHeXXHOe [J0BO/IbCTBUE
BOEHHOCNYXaLLUX U
COTPYAHWKOB, UMEIOLLNX
crneymanbHble 3BaHUA

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

165 960,00

10 995,78
10 995,78

32 906 270,94
12 264 566,00

9 353 503,13

209 271,00

2701 791,87

2701 791,87

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00



.04bl Ha BbINMATHI
eHHOCYXXaluMm 1
,»*OTPYJHVKaM, UMEIOLLUM
(cneumancHble 3BaHUS,
3aBuCALLME OT pasmepa
LEHeXHOro f0BONLCTBUSA

VHble BbIM/aThI
BOEHHOC/Y)KaLLMM 1
COTPYLHMKAM, UMEOLLUM
cneuyanbHble 3BaHUs

CTPaxoBble B3HOCHI Ha
06s13aTeNbHOE coUuabHOe
CTpaxoBaHWe B 4YacTu Bbinnat
nepcoHaty, noanexarinx
06/10)KEHUIO CTPax0oBbIMM
B3HOCaMMK

B TOM YuC/IE:

Ha onnaTy Tpy4a CTaXepoB
CcoLMasbHbIE W UHbIE BbIMATHI
HaceneHwo, B C e r o

B TOM umcre:

COL|Ma/bHble BbINMaTbl
rpaXkaaHam, Kpome
MyG/INYHbIX HOPMATUBHBIX
COLIMarbHbIX BbIMIaT

U3 HUX:

[nocobus, komneHcaumm m
WHbIE COLMabHbIE BbINMATbI
rpaxgaHam, Kpome
Ny6AMYHbIX HOPMaTUBHbIX
06513aTeNIbCTB

BbIMnaTa CTUNEHAUN,
OCYLLECTB/IEHNE UHbIX
PacxofoB Ha CoLManbHYO
NoAAepXKy 0byyatoLmxcs 3a
CYeT CpefcTB
[cTneHgnansbHoro oHpa
|Ha npemupoBaHue
[dhm3nyeckmx nuy, 3a
[pocTuxkeHus B 06nacTu
[kynbTypbl, nckyccTBa,
[06pa3oBaHus, Hayku v
[TexHuKM, a Takke Ha

.VHble BbINiaTbl HaceneHnio

[ynnata Hanoros, c60poB n
WHbIX NaTeXeNn, BCero

N3 HWX:

[Hanor Ha umyuecTBo
OpraHusaumin n 3emesbHbli
Hanor

.MHble Hanorun (BK/t04YaeMble B
COCTaB pacxofoB) B GIOLKETHI
610KETHOI CUCTEMBI
Poccwiickoii ®egepaymnm,a
TakXke rocyfapCcTBeHHas
noLU/IMHa



/ra wTpagos (B TOM ymncne
.MWUHWCTPATUBHBIX), MEHEN,
/HbIX NnaTexei

6e3B03Me3[Hble
nepevncieHns opraHn3alLmam
1 U3NYECKMM nLaM, BCEro

W3 HUX:
rpaHThbl, NPeAoCTaBsEMble
GHOIKETHBIM YUPEXAEHNAM

rpaHTbl, NpegocTaBNAemMble
dBTOHOMHbIM Yy4pexXaeHNAaMm

rPaHTbl, NMpeaocTaBIAEMbIE
NHbIM HEKOMMEPYECKNM

rpaHThbl, NPeaocTaBIAeMble
APpYyrm opraHmsaunsam u

B3HOChI B MEX/yHapOLHble
opraHusayum

nnaTexu B Lensx
obecreyeHns peanmnsaumm
COrnaLleHuit ¢
npaBMTENbCTBAMM
WHOCTPaHHbIX rocyfapcTB v
MeXAyHapoLHbIMM
opraHm3saumaMm

npouve BbIMAaThl (KPOMe
BbIM/AT Ha 3aKyMnKy TOBapOB,
paboT, ycnyr)

NCMONHEHWE CYAEBHbIX aKTOB
Poccuiickoin depepauum un
MWUPOBbIX COrnalleHunii no
BO3MELLEHNIO BPeaa,
MPUYMHEHHOTO B pe3y/bTaTte
[eATENbHOCTU YUpeXxaeHus

pacxofpl Ha 3aKyrKy TOBapoB,
paboT, ycnyr, BCero

B TOM 4uCre:

3aKyMKy Hay4Ho-
ccnefoBaTelbCKUX U OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX pa6oT

3aKyrnKy TOBapoB, paboT,
yCnyr B LeNsX KanuTansbHOro
PEMOHTa MYHULMNANbHOrO
MMYyLLECTBa

MPOoYYyHO 3aKyrKy TOBapos,
pa6ot u ycnyr(kpome
3aKYMKY 3HepreTuyecknx
pecypcoB)

3aKYMKY 3HEpreTuyeckmx
pecypcos

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2660

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

244

247

2 205,51 X

20 363 157,43 0,00 0,00

16 194 886,51

4 168 270,92



LaTthbl, yMeHbLUaroune
aon, Bcero

B TOM YuChe:
Hanor Ha npuobIb
Hasior Ha [06aB/IeHHYI0
CTOMMOCTb

npoyve Hanoru,
YyMeHbLUaloLLMe J0X0[,
lMpoyne BbINnaThbl, BCEro
3 HKX:

BO3BpaT B 6PO,CI,)K€T CcpeacTs

cybcuanm

3000

3010

3020

3030

4000
4010

100

610



No

n/n.

11

1.2.

1.3.

131

Pasgen 2. CeefileHMd NO BbiNiaTtaM Ha 3aKynku ToBapos, paboT, ycnyr

| HanveHoBaHue nokasaTens Kogpl
CTPOK

2 3
Bbinnatbl Ha 3aKkynky Tosapos, 26000
paboT, ycnyr, BCero
B TOM uucrie: 26100

Nno KoHTpakTam (forosopam),
3aK/I0YeHHbIM A0 Havana
TeKyLLero pMHaHCcoOBOro roja
6e3 NPUMEHEHNSA HOPM
®eflepanbHOro 3aKoHa ot 5
anpena 2013 r. Ne 44-®3 «O
KOHTPaKTHOI cucteme B cthepe
3aKynok ToBapos, paboT, ycnyr
Ans obecneyveHuns
rocyfiapCTBeHHbIX U
MYHULUMNANBHbBIX HYXO» (fanee
- GegepanbHblii 3aKoH Ne 44-
®3) n degepanbHOro 3akoHa ot
18 nona 2011 r. Ne 223-d3 «O
3aKyrnkax ToBapos, pabor,
yCnyr oTAeNbHbIMY BULAMU
lopuanvecknx nuuy» (nanee -
depfepanbHbIiil 3aKoH Ne 223-
®3)

Mo KOHTpaKTam (foroBopam), 26200
NAaHUPyeMbIM K 3aK/TIOYEHWIO

B COOTBETCTBYIOLLEM

(hvHaHcoBOM roay 6e3

MPUMEHEHNS HOPM

depepanbHoOro 3akoHa Ne 44-

Mo KOHTpakTam (gorosopam), 26300
3aK/II0YEHHBIM [0 Havana

TeKyllero uHaHCOBOro roga c

y4yeTom TpeboBaHUii
depepanbHOro 3akoHa Ne 44-

®3 n depfepanbHOro 3akoHa Ne
223-93

B TOM 4ucne: 26310
B COOTBETCTBUM C

depepanbHbiM 3akoOHOM N 44-

@3

<op no

THOA

3aKyn Knaccu
(hmkauu

n
Soccni
CKol
depnepa
Lmm

41

Ha 2024r.
(Tekywnii
(hMHaHCOBBII

rog)

5
20 363 157,43

404 016,59

404 016,59

Cymma

Ha 2025 T.
(nepB.eblii rog
nnaHoBOro
nepuopa)

0,00

Ha 2026 T.
(BTOpOWA rog
naaHoBOro
nepuogja)

0,00

3a
npeg
enam
n
nnaH
oBor

nepu
ofa



1.3.2

14.

1.4.1.

1.4.1.1.

14.1.2.

1.4.2.

1421

1422,

1.4.3.

1.4.4.

1.4.4.1.

1.44.2.

1.4.5.

1451,

13 HMX <10.1>:

B COOTBETCTBUU C
®epepanbHbIM 3aKOHOM N 223-
®3

Nno KOHTpaKTam (Lorosopam),
NniaHMPyeMbIM K 3aKTH0YEHNIO
B COOTBETCTBYIOLLEM
(hMHaHCOBOM roAy C y4yeToM
TpeboBaHuit PefepanbHOro
3aKoHa Ne 44-®3 u
depepanbHOro 3akoHa Ne 223-
®3

B TOM 4ucne:

3a cyeT cybecuamni,
NpeLoCTaBAAEMbIX Ha
(hnHaHcoBOe obecneyeHune
BbINOMIHEHUSA MYHULUNANbLHOTO
3aflaHna

B TOM 4YuUcne:
B COOTBETCTBUMN C PefiepasibHbIM
3aKOHOM N244-3

B COOTBETCTBUMN C PefeoanbHbIM
3akOHOM N2 223-9 3

3a cuyeT cybemauni,
npejoctaBnsieMblX B
COOTBETCTBUM C ab3aleM BTOPbIM
nyHkta 1 ctatbu 78.1 BrogxeTHoro

B TOM 4yuncne:

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM
3aKOHOM Ne 44-¢3

13 HMX <10.1>:

B COOTBETCTBUU C (De,qeoaanblM
3aKOHOM No 223-03

3a cyeT cybecnguni,
npegocTaBisemMbIX Ha
OCYLLECTB/IEHNE KannTanbHbIX
BNOXEHWIA

U3 HUx <10.1>:

3a CYHeT cpencTe 0653aTeNbHOr0
MeAULMNHCKOIro CTpaxoBaHUA

B TOM 4Yuncne:

B COOTBETCTBUM C Pefe0anbHbIM
3aKoOHOM Ne 44-¢3

B COOTBETCTBUU C DefeoanbHbIM
3akKoOHOM Ne 223-03

3a CYET MPOYMNX UCTOYHUKOB
(hHaHcoBOro obecneyeHus

B TOM 4HuUcCne:
B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM
3aKOHOM Ne 44-® 3

26310.

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.

26422

26430

26430.

26440

26441

26442

26450

26451

19 959 140,84 0,00
8 830 571,68
8 830 571,68 0,00

10 084 680,74

10 084 680,74 0,00

1043 888,42

1043 888,42

0,00

0,00

0,00



M3 HUX <10.1>: 26451.
1

1.4.52. BCOOTBeTCTBUM C PefepanbHbIM 26452 X
3aKOHOM No 223-93

o Toro no koHTpakTam, 26500 X 19 959 140,84 0,00 0,00

NNaHUPYEMbIM K 3aK/TIOYEHUIO B
cooTBeTCTBYtOWEM (PrHAHCOBOM
rofy B COOTBETCTBUU C
depepanbHblM 3aKOHOM Ne 44-9 3,
no COOTBETCTBYHOWEMY rogy

3aKynKu
21 B TOM uncne no rogy Hayana 26510
3aKyMKU:
2.1.1. 2024 19 959 140,84
2.1.2. 2025
2.13. 2026 0,00
3. NToro no gorosopam, 26600 X

NNaHUPYeMbIM K 3aK/TIOYEHUI0 B
cooTBeTCcTBYtOLWEM (PMHAHCOBOM
rofly B COOTBETCTBUM C

depepanbHblM 3akOHOM N9 223-
®3. no cooTBeTCTBYlOUWEMY Oy

3aKynku
31 B TOM uucne no rogy Havana 26610
3aKyMKU:
3.1.1. 2024
3.1.2. 2025
3.1.3. 2026
________________ 7

PYKOBOAWUTENb YUpPEXAeHNs W.o.[QupekTopa C.A.BoponaeBsa

(YNONHOMOUYEHHOE UL YUpeXAeHus) (BONMKHOCTL) (nognuce) (pacwndposka noanuck)

McnonHuTenb rnaBHblii akoHoMueT MKY LB T.B.YepHoOpoBKMHa 8 47555 2-53-67

(BOMKHOCTL) (hammnms, nHnymans) (TenedoH)

«_28_» flekabpsa 2024 .

COINMACOBAHO
HauanbHWK OTAeNa - rnaBHbli Gyxrantep AGMUHUCTPAL MK PXKaKCMHCKOTO MYHMLUNANLHOTO OKpYyra

(HaMmeHoBaHMe 4OMKHOCTY YMOAHOMOUYEHHOIO LA OpraHa-yupeanTens)

A KO .Xapnamosa
(pacwmntpoBka nognucu)



