УТВЕРЖДАЮ Глава округа Козадаев Н.В.

« 28 » декабря 2024г

#### ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов) «28» декабря 2024г.

Орган, осу- ществляюще- го функции и полномочия учредителя	Администрация Ржаксинского му- ниципального ок- руга Тамбовской области	Дата По Свод- ному рее- стру	КОДЫ 28.12.2024 6830D0085
		глава по БК	560
Учреждение	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области	по Свод- ному рее- стру	683LЭ844
		ИНН	6816004829
		кпп	681601001
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

# Пояснительная записка к плану финансово хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры

" Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов от 28.12.2024г.

#### Муниципальное бюджетное учреждение культуры

" Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области вносит изменения в план финансово хозяйственной деятельности на 2024 год:

## 1.1. Изменение плановых показателей в доходной части финансово хозяйственной деятельности

Сумма средств по п.1.1 преведена в таблице

Cynthia opoAsis is a second	
Наименование	Сумма изменений, рублей
 Прочие поступления	20 000,00
 Всего	20 000,00

2. В связи с производственной необходимостью внести изменения в расходную часть плана финансово хозяйственной деятельности

	Наименование	Утверждено на последнюю дату изменений	Вноси <b>мые</b> изменения	Итого с изменениями	
Прочие поступлания	Расходы всего	815 260,00	20 000,00	835 260,00	
		804 925,00	20 000,00	824 925,00	

И.о.Директора С.А. Воропаева

### Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетно й	Анали- гически й код		Сумма		
		классифи кации Российск ой Федераци и		на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за предела ми планово о периода
1	2	3	4	5	6	7	- 8 -
Остаток средств на начало текущего финансового года	ĺ	х	х	218 963,42			
Остаток средств на конец екущего финансового года	2	х	Х				
Доходы, всего:	1000			32 687 307,52	0,00	0,00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:	1110 -						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		22 124 800,00	0,00	0,00	
в том числе:  субсидии на финансовое  обеспечение выполнения  муниципального задания за  счет средств бюджета  публично-правового  образования, создавшего  учреждение	1210	130		21 455 500,00			
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
от приносящей доход деятельности	1230	130		669 300,00			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		10 551 511,74		0,00	
в том числе : целевые субсидни	1410	150		10 385 551,74			

идии на осуществление и литальных вложений	1420	150				
гранты, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц	1430	150	165 960,00			
прочие доходы, всего	1500	180				<u> </u>
в том числе: целевые субсидии						
доходы от операций с активами, всего	1900					
в том числе:						igspace
прочие поступления, всего	1980	х	10 995,78	0,00	0,00	士
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	10 995,78			7
Расходы, всего	2000	Х	32 906 270,94	0,00	0,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	х	12 264 566,00	0,00	0,00	
в том числе: оплата труда	2110	111	9 353 503,13			
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	209 271,00			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	2 701 791,87	0,00	0,00	
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119	2 701 791,87	*		
на иные выплаты работникам	2142	119				I
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131				

оды на выплаты еннослужащим и отрудникам, имеющим епециальные звания, зависящие от размера пременежного довольствия	2160	133					
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134					х
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139					х
в том числе:	2181	139					х
на оплату труда стажеров				91 600,00	0,00	0,00	х
социальные и иные выплаты	2200	300		91 000,00	0,00	63477	
населению, всего в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме	2210	320		91 600,00	0,00	0,00	х
публичных нормативных социальных выплат	+					<u> </u>	1
	2211	321		91 600,00			х
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств							
						-	x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств	2220	340					Δ
стипендиального фонда	2230	350	-				х
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на	2230						
Иные выплаты населению	2240	360			-		Х
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		186 947,51	0,00	0,00	X
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		184 742,00			x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеть бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					^

<sub>я</sub> та штрафов (в том числе	2330	853	2 205,51			х
министративных), пеней, лых платежей						
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	х				x
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613				х
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623				х
гранты, предоставляемые иным некоммерческим	2430	634				
гранты, предоставляемые другим организациям и	2440	810				
взносы в международные организации	2450	862				
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863				X
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х				х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831				х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	х	20 363 157,43	0,00	0,00	
в том числе: закупку научно- исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243				
прочую закупку товаров, работ и услуг(кроме закупку энергетических ресурсов)	2640	244	16 194 886,51		_	
закупку энергетических ресурсов	2660	247	4 168 270,92			

латы, уменьшающие ход, всего	3000	100			х
			1		
в том числе: налог на прибыль	3010				х
налог на добавленную стоимость	3020				х
прочие налоги, уменьшающие доход	3030				х
Прочие выплаты, всего	4000	Х			Х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610			х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

N₂	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумма		
п/п		строк	начал а закуп ки	бюдже тной класси фикаци и Россий ской Федера ции	на 2024г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)	за пред елам и план овог о пери ода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	х		20 363 157,43	0,00	0,00	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44- ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223- ФЗ)		X					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-	26200	х					
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ				404 016,59			
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44- ФЗ	26310			404 016,59			

	из них <10.1>;	26310. 1						
	в соответствии с Федеральным законом N 223- ФЗ	26320						
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х		19 959 140,84	0,00	0,00	
	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	х		8 830 571,68			
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х		8 830 571,68	0,00	0,00	
1.4.1.2.	<u>в соответствии с Федеральным</u> законом № 223-ФЗ	26412	X					
1.4.2.	за счет субсидий. предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного	26420	х		10 084 680,74			
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	Х		10 084 680,74	0,00	0,00	
	из них <10.1>:	26421. 1						
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х				•	
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х					
	из них <10.1>:	26430. 1						
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	Х			,		
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	Х	_				
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	Х					
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х		1 043 888,42			
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	Х		1 043 888,42			

7	из них <10.1>:	26451. 1					Ш
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2.	Итого по контрактам. планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	Х	19 959 140,84	0,00	0,00	
2.1	в том числе по году начала закупки:	26510					
2.1.1.			2024	19 959 140,84			
2.1.2.			2025				
2.1.3.			2026			0,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с федеральным законом № 223- ФЗ. по соответствующему году закупки	26600	х				
3.1	в том числе по году начала закупки:	26610					
3.1.1.			2024				_
3.1.2.			2025				-
3.1.3.			2026				-
							<u> </u>

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

И.о.Директора (должность)

(подпись)

С.А.Воропаева (расшифровка подписи)

Исполнитель главный экономист МКУ ЦБ (должность)

Т.В. Чернобровкина (фамилия, инициалы)

8 47555 2-53-67 (телефон)

« 28 » декабря 2024 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела - главный бухгалтер Администрации Ржаксинского муниципального округа (наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

А.Ю.Харламова (расшифровка подписи)